
Altimetría Parcial Total Faltan 38 km/h 40 km/h 42 km/h

497 0,00 0,00 110,40 10:00 10:00 10:00

521 0,82 0,82 109,59 10:01 10:01 10:01

516 3,47 4,28 106,12 10:06 10:06 10:06

524 0,25 4,53 105,87 10:07 10:06 10:06

435 0,70 5,23 105,17 10:08 10:07 10:07

401 1,65 6,88 103,52 10:10 10:10 10:09

445 0,96 7,84 102,56 10:12 10:11 10:11

458 0,40 8,24 102,16 10:13 10:12 10:11

459 0,23 8,47 101,93 10:13 10:12 10:12

483 1,85 10,32 100,08 10:16 10:15 10:14

483 0,12 10,44 99,96 10:16 10:15 10:15

517 1,36 11,80 98,60 10:18 10:17 10:16

583 4,54 16,34 94,06 10:26 10:24 10:23

613 1,10 17,44 92,96 10:27 10:26 10:25

566 2,50 19,94 90,46 10:31 10:30 10:28

545 0,85 20,79 89,61 10:33 10:31 10:29

493 1,26 22,04 88,36 10:35 10:33 10:31

442 4,36 26,40 84,00 10:42 10:39 10:38

507 1,68 28,07 82,33 10:44 10:42 10:40

572 1,35 29,42 80,98 10:46 10:44 10:42

588 0,38 29,80 80,60 10:47 10:45 10:42

605 0,25 30,04 80,36 10:47 10:45 10:43

616 1,53 31,57 78,83 10:50 10:47 10:45

457 10,04 41,60 68,80 11:06 11:02 10:59

498 4,85 46,45 63,95 11:13 11:10 11:06

595 Intersección con giro a izquierda 1,00 47,45 62,95 11:15 11:11 11:08

612 LOS JUNCARES,  travesía población Precaución. 0,34 47,79 62,61 11:16 11:12 11:08

814 2,33 50,12 60,28 11:19 11:15 11:12

569 Intersección con CO-8215 giro a izquierda a SOLERCHE 2,89 53,01 57,39 11:24 11:20 11:16

542 SOLERCHE,  travesía población Precaución. 0,36 53,37 57,03 11:24 11:20 11:16

481 Intersección con A-331 giro a derecha 2,12 55,49 54,91 11:28 11:23 11:19

493 0,38 55,87 54,53 11:28 11:24 11:20

506 0,15 56,02 54,38 11:29 11:24 11:20

588 1,10 57,12 53,28 11:30 11:26 11:22

448 2,80 59,92 50,48 11:35 11:30 11:26

616 3,41 63,33 47,07 11:40 11:35 11:31

616 0,08 63,41 47,00 11:40 11:35 11:31

617 0,15 63,56 46,85 11:41 11:36 11:31

445 12,53 76,08 34,32 12:01 11:55 11:49

439 0,87 76,95 33,45 12:02 11:56 11:50

439 0,37 77,32 33,08 12:03 11:56 11:51

401 3,78 81,10 29,30 12:09 12:02 11:56

418 1,05 82,15 28,25 12:10 12:04 11:58

446 0,71 82,86 27,54 12:11 12:05 11:59

429 1,00 83,86 26,54 12:13 12:06 12:00

320 12,14 96,00 14,40 12:32 12:25 12:18

299 4,00 100,00 10,40 12:39 12:31 12:24

320 0,55 100,55 9,85 12:40 12:32 12:24

482 8,05 108,60 1,80 12:52 12:44 12:36

479 0,21 108,81 1,59 12:53 12:44 12:36

441 0,86 109,67 0,73 12:54 12:45 12:37

450 0,33 110,00 0,40 12:55 12:46 12:38

432 0,40 110,40 0,00 12:55 12:46 12:38

Intersección con A-344 giro a izquierda

Glorieta a derecha por A-331 hacia RUTE

En A-333 giro a izqda. Comienza Puerto ALTO JUNCARES 2ª

Intersección con CO-7213 seguir recto por A-331 a RUTE

Intersección con A-331 en Llanos de Don Juan a RUTE

LLANOS DE DON JUAN, travesía población Precaución

Intersección A-331 giro a izquierda a A-333 a LOS JUNCARES

Glorieta de frente seguimos por CO-6213

Intersección seguimos por CO-6213 a Llanos de don Juan

ZAMBRA, travesía población Precaución.

ALTO DE RUTE (P.M. 3ª Cat)., calle Blas Infante,4(semáforo) 

Intersección con A-344 seguir de frente por A-331 a IZNÁJAR 

Intersección en ZAMBRA. Se sigue recto por A-331

Intersección con P.I. Las Salinas seguir frente a RUTE

Comienza Puerto, Alto de Rute A-331 ( Arroyo Las Cárceles)

 RUTE por calle C/ Córdoba, travesía población Precaución.

Horario de Paso

Isleta Central y Glorieta giro a derecha por Tte. Fernández

Glorieta de frente seguimos por CO-6213

META VOLANTE. CABRA. C/ Priego nº 41

Giro a derecha por Cuesta de Garrote/CO-6213

Glorieta Huertas Alcantarilla recto 

INTINERARIOS Y RECORRIDOS

Kilómetros de la Etapa3ª Etapa LUCENA - LUCENA

LUCENA,  A-318a km. 2,100 (Subest. Elect)  a CABRA   Km. 0

Glorieta 2ª salida por Vía de Servicio a Cabra ¡¡Tramo estrecho!!

ATENCIÓN giro brusco a izqda. en A-339 tras bajada V. de S.

Enlace hacia A-318 dirección CABRA

Giro a derecha por CO-6217 a Cabra

Glorieta Venta La Camila 2ª salida por A-3131

En A-3228 Intersección con A-3131 giro a derecha a LUCENA

Comienzo Ecozona A-3228 

ALTO DE LOS JUNCARES (P.M. 2ª Cat)

Giro a derecha por C-334A  dirección a RUTE

COMIENZA ZONA DE AVITUALLAMIENTO

FIN DE AVITUALLAMIENTO

Glorieta N-331 3ª salida a ENCINAS REALES

ENCINAS REALES, a izqda. Ronda de la Manga. Precaución

META VOLANTE ENCINAS REALES, C/Iglesia, 20 BOLARDOS

BENAMEJÍ, Glorieta 1ª salida Avd. la Venta travesía Precaución.

META VOLANTE. BENAMEJÍ, c/ José Marrón, 33 (tras giros izq-der)

 ALTO RUTE-EMBALSE (P.M. 3ª Cat) por C-334A 

Glorieta, 1ª salida N-331 dirección BENAMEJÍ

Comienza puerto Alto Rute-Embalse intersección por C-334A 

Intersección con A-331 giro a derecha 

Desnivel positivo acumulado de etapa: 2.008 metros.

Giro a derecha por CO-6219 a LUCENA

Glorieta 2ª salida de frente a Ronda Sur N-331

LUCENA. Glorieta 3ª salida a N-331 circunvalación

LUCENA  a enlace a derecha hacia Ronda del Valle

Glorieta Burger King de frente y a derecha a Ronda del Valle

ancho de calzada de 13 m. en leve ascenso.

META. Situada en Ronda del Valle, tras una recta de 400 m. y


